CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR MARCELO ALVES DOS SANTOS

Câmara Municipal de Marabá - Gabinete 07
Avenida Hiléia, S/N - Agrópolis do INCRA

CEP 68502-100, Marabá – PA
E-mail: vereadormarceloalves@gmail.com

Telefone: (094) 98405-4550.

REQUERIMENTO N°100/2019

Autor: Vereador Marcelo Alves Dos Santos.

Assunto: Drenagem e Pavimentação Asfáltica da Av: Belém entre a Av: Das Mangueiras e a Av: 1° de

Junho no Bairro Bela Vista.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o §3° do Regimento Interno, seja encaminhado o

requerimento indicativo ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e á Secretaria de Viação e Obras

Públicas – SEVOP, com a seguinte indicação: Drenagem e Pavimentação Asfáltica da Av: Belém entre a

Av: Das Mangueiras e a Av: 1° de Junho no Bairro Bela Vista.

Justificativa

Os veículos e pedestres que por lá circulam, estão com dificuldades devido a tantos buracos é

esgotos a céu aberto na via, por isso se faz de grande importância a drenagem e pavimentação asfáltica.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 30 de Outubro 2019.

__________________________________________

MARCELO ALVES DOS SANTOS

VEREADOR – C.M.M

mailto:vereadormarceloalves@gmail.com